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МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА

Në bazë të nenit 23 paragrafit 5 të Ligjit për Arsimin e Mesëm (“Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 65/03, 65/03, 65/05, 
07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 
116/14, 116/14, 116/14 15, 30/16, 127/16, 67/17 dhe 64/18 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut” nr. 229/20), ministri i  Arsimit dhe Shkencës solli

K A L E N D A R
PËR NDRYSHIMIN E KALENDARIT PËR ORGANIZIMIN E VITIT SHKOLLOR  

2024/2025 NË SHKOLLAT E  MESME PUBLIKE

Neni  1
Në kalendarin për organizimin e vitit shkollor 2024/2025 në shkollat e mesme publike 

(“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 164/24 dhe 182/24), në nenin 6 
paragrafin 1, alinea 1 dhe 2 ndryshohen si vijon:

„- gjuhë dhe letërsi maqedonase, gjuhë dhe letërsi shqipe, gjuhë dhe letërsi turke, gjegjësisht 
gjuhë dhe letërsi serbe më 31 maj 2025, duke filluar nga ora 10:00;

- gjuhë angleze, gjuhë frenge, gjuhë gjermane, gjuhë ruse, gjuhë italiane gjegjësisht 
matematikë më 11 qershor 2025, duke filluar nga ora 10:00.“

Në paragrafin 2, alinea 1 dhe 2 ndryshohen si vijon:
„- gjuhë dhe letërsi maqedonase, gjuhë dhe letërsi shqipe, gjuhë dhe letërsi turke, gjegjësisht 

gjuhë dhe letërsi serbe më 12 gusht 2025, duke filluar nga ora 10:00;
- gjuhë angleze, gjuhë frenge, gjuhë gjermane, gjuhë ruse, gjuhë italiane, gjegjësisht  

matematikë më 14 gusht 2025, duke filluar nga ora 10:00;
Në paragrafin 3, alinea 1 dhe 2 ndryshohen si vijon:
- gjuhë dhe letërsi maqedonase, gjuhë dhe letërsi shqipe, gjuhë dhe letërsi turke, ose gjuhë dhe 

letërsi serbe më 31 maj 2025, duke filluar nga ora 10:00;
- gjuhë angleze, gjuhë frenge, gjuhë gjermane, gjuhë ruse, gjuhë italiane, filozofi, gjegjësisht  

estetikë  më  11 qershor 2025, duke filluar nga ora 10:00”.
Në paragrafin 4 alinea  1 dhe 2 ndryshohen si vijon:
- gjuhë dhe letërsi maqedonase, gjuhë dhe letërsi shqipe, gjuhë dhe letërsi turke, gjegjësisht  

gjuhë dhe letërsi serbe më 12 gusht 2025, duke filluar nga ora 10:00;
- gjuhë angleze, gjuhë frenge, gjuhë gjermane, gjuhë ruse, gjuhë italiane, filozofi, gjegjësisht  

estetikë më 14 gusht 2025, duke filluar nga ora 10:00”.

Neni  2
Ky kalendar hyn në fuqi të nesërmen nga dita e publikimit në “Gazetën Zyrtare të Republikës 

së Maqedonisë së Veriut”.

Nr. 13-308/1 Ministër
14.2.2025 i Arsimit dhe Shkencës,

Shkup Pr. Dr.  Весна Јаневска, d.v.


